
Casa di Riposo "San Biagio" 
Centro Servizi alla Persona 

Bovolone (VR) 
 

Determinazione n. 223 del 16.11.2022 

 

Oggetto: Affidamento integrazione fornitura generi alimentari per la colazione Coop. Santa 

Lucia  

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 91 del 10.06.2022, avente ad oggetto “Presa d’atto affidamento 

del servizio ristorazione alla ditta S. Lucia società cooperativa sociale di solidarietà periodo 

01.07.2022 – 30.06.2024” con la quale si procedeva all’affidamento della gestione del servizio di 

ristorazione del Centro Servizi “San Biagio”  

 

DATO ATTO che si rende necessario affidare la fornitura di fette biscottate e biscotti per la colazione, 

come da richiesta della coordinatrice dei servizi; 

 

RITENUTO opportuno affidare tale fornitura all’attuale soggetto economico che gestisce il servizio 

di ristorazione (S. Lucia società cooperativa sociale di solidarietà, affidataria per il periodo 

01.07.2022 – 30.06.2024), per dare continuità e efficienza al servizio svolto;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, art. 106 co. 2, che prevede la possibilità di modificare i contratti senza 

necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto 

di entrambi i seguenti valori: 

a) le soglie fissate all'articolo 35; 

b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture sia nei settori 

ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di 

lavori sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia, la modifica non può alterare la natura 

complessiva del contratto o dell'accordo quadro. In caso di più modifiche successive, il valore 

è accertato sulla base del valore complessivo netto delle successive modifiche. Qualora la 

necessità di modificare il contratto derivi da errori o da omissioni nel progetto esecutivo, che 

pregiudicano in tutto o in parte la realizzazione dell'opera o la sua utilizzazione, essa è 

consentita solo nei limiti quantitativi di cui al presente comma, ferma restando la 

responsabilità dei progettisti esterni. 

 

VISTA l’offerta della coop. Soc. di Solidarietà SANTA LUCIA del 27.08.2021 che prevede il costo 

di:  

- biscotti frollini monoporzione (conf. 3 biscotti) al costo di €0,095 + iva 

- fette biscottate monoporzione (conf. 2 fette) al costo di €0,085 + iva 

 

VISTA la necessità della fornitura di 1.200 confezioni di biscotti e di 1.600 confezioni di fette 

biscottate al mese per un costo approssimativo mensile di € 250,00 oltre iva, con decorrenza dalla 

data del presente atto e fino al 30.06.2024; 

 

VERIFICATO che sussistono le condizioni per l’applicazione dell’art. 106, comma 2, lettera a) e b) 

del D. Lgs. 50/2016; 

 



DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura di generi alimentari per la colazione (fette biscottate e biscotti) alla coop. 

Soc. di Solidarietà SANTA LUCIA per il periodo 01.12.2022 – 30.06.2024, alle condizioni di cui 

all’offerta in premessa. 

 

2. Di far fronte alla spesa presunta di € 270,00, iva 10% inclusa, con il conto “Servizi ristorazione” 

del Bilancio Economico di Previsione Esercizio 2022, di € 3.300,00, iva inclusa, con il medesimo 

conto del bilancio dell’esercizio 2023, di € 1.650,00, iva inclusa, con il bilancio dell’esercizio 

2024. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 8 del 

Regolamento di Amministrazione. 

 

 

Il Segretario Direttore 

         Dott. Carlo Gaiardoni 

 

 


